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No. 452

AN ACT

Amending the act of June 29, 1953 (P. L. 304), entitled “An
act providing for the administration of a statewidesystem of
vital statistics;prescribing the functions of the State Depart-
ment of Health, the State Advisory Health Board and local
registrars;imposingdutiesupon coroners,prothonotaries,clerks
of orphans’ court, physicians, midwives and other persons;
requiring reports and certificatesfor the registrationof vital
statistics; regulating the disposition of dead bodies; limiting
the disclosure of records; prescribingthe sufficiency of vital
statistics recordsas evidence; prescribingfees and penalties;
and revising and consolidating the laws relating thereto,”
requiringreportsof deathsto be made to County Registration
Commissions.

Vital Statistics
The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Law of 1953.

sylvaniaherebyenactsas follows:
Act of Tnne 29.

Section 1. The act of June 29, 1953 (P. L. 304), 1953, p. L. 304.
knownas the“Vital StatisticsLaw of 1953,” is amended
by adding,after section801, a new section to read: 801.1.

Section 801.1. Records: Reports to County Regis-
tration Commissions.—Thedepartment shall report
monthly in writing to the registration commissionof
each county the deaths of residentsof such counties,
exceptresidentsless than twenty yearsof age, for the
preceding month. Said report shall contain the full
nameof the decedent,his last address,the date of his
birth if available,and the dateof his death.

APPROVED—The18th day of August, A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 453

AN ACT

Amending the act of June 25, 1947 (P. L. 1145), entitled, as
amended,“An act empoweringcities of the secondclass,cities
of the secondclassA, cities of the third class,boroughs,towns,
townshipsof thefirst class,townshipsof the secondclass,school
districts of the secondclass,school districts of the third class
andschooldistricts of the fourth classto levy, assess,andcollect
or to provide for the levying, assessmentand collection of
certain additional taxes subject to maximum limitations for
general revenue purposes; authorizing the establishmentof
bureausandtheappointmentand compensationof officers and
employes to assessand collect such taxes; and permitting
penaltiesto be imposed and enforced; providing an appeal
from the ordinance or resolution levying such taxes to the
court of quarter sessionsand to the Supreme Court and
SuperiorCourt,” changingthe over-all limit of tax revenues
for certain taxing districts.



1012 LAWS OF PENNSYLVANIA,

‘l’,ix,itiofl.

SuiI,sect.j,,i1 C,
section 1. act of
June 25, 1947.
I’. L. 1145,
ane~ia~’a.TnIy 12,
1957, P. L. 831,
fu,,’ther ,,mended.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. SubsectionC of section 1, act of June25,
1947 (P. L. 1145), entitled, as amended,“An act em-
powering cities of the secondclass, cities of the second
classA, cities of the third class, boroughs,towns, town-
ships of the first class, townshipsof the secondclass,
school districtsof the secondclass,schooldistricts of the
third classandschool districtsof the fourth classto levy,
assess,and collect or to provide for the levying, assess-
ment and collection of certain additional taxessubject
to maximum limitations for general revenuepurposes;
authorizingthe establishmentof bureausandthe appoint-
ment andcompensationof officers andemployesto assess
and collect such taxes;and permitting penaltiesto be
imposedand enforced;providing an appealfrom the
ordinanceor resolution levying suchtaxesto the court
of quartersessionsandto the SupremeCourt andSupe-
rior Court,” amendedJuly 12, 1957 (P. L. 831), is
amendedto read:

Section 1. * * *

C. Over-All Limit of Tax Revenues.—Theaggregate
amountof all taxesimposedby any political subdivision
under this section and in effect during any fiscal year
shall not exceedan amount equal to the product ob-
tainedby multiplying the latest total [assessed]market
valuation of real estatein such political subdivision,as
determinedby the board for the assessmentandrevision
of taxesor any similar board establishedby the assess-
ment laws which determinesmarket values of real es-
tate within the political subdivision,by [fifteen (15)]
twelve (12) mills. In schooldistrictsof the secondclass,
third classandfourth classand in any political subdivi-
sion within a county where no market values of real
estatehave beendeterminedby the board for the assess-
ment and revision of taxes, or any similar board, the
aggregateamount of all taxesimposedunder this sec-
tion and in effect during any fiscal yearshallnot exceed
anamount equalto the productobtainedby multiplying
the latest total marketvaluation of real estatein such
school district, or other political subdivision,as certified
by the State Tax Equalization Board, by twelve (12)
mills. In school districts of the third and fourth class,
taxes imposed on sales involving the transfer of real
propertyshallnot be included in computingthe aggre-
gateamount of taxesfor any fiscal year in which one
hundred (100) or more new homesor other major im-
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provementson realestatewere constructedin the school
district.

* * * * *

Section 2. This act shall take effect immediately. ~ ct efl’vcl I vu
11fl ,i,~’dIII lvi.

APPROVED—The18th day of August, A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 454

AN ACT

Amending the act of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An
act relating to the public school system, including certain
provisionsapplicableas well to private andparochial schools;
amending,revising, consolidating and changing the laws re-
lating thereto,” providing for reconsiderationof decisions in
annexationproceedings.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- ~
sylvania herebyenactsas follows:

Stibsectiot, (c)
Section 1. Subsection(c) of section228, actof March sectIon 228, :Iet

10, 1949 (P. L. 30), known as the “Public SchoolCode
of 1949,” amendedJuly 3, 1957 (P. L. 467), is amendedarneinieti JItis 3.
to read: fit ,‘therninetutieti.

Section 228. Approval or Disapprovalof Creationor
Changeof Third or Fourth ClassDistricts.— *

(c) If, in the judgmentof the council, the application
shouldnot be granted,it shall endorsethereon“not ap-
proved,” and transmit a certified copy thereof to the
clerk of the courtsor otherproperofficer from whom the
applicationwasreceived,who shall ifie the samein the
original proceedings. In suchevent, if no requestfor a
reviewis filed within ninety daysor within ninety days
of the effective dateof this act, whicheveris later, the
action of the council is final and the boundariesof the
existingschooldistrict shall remainunchanged. Within
ninety days after the decision of the council or within
ninety days of the effective dateof this act, whichever
is later, ten taxablesof any school district affectedby
the council’s decisionmay file arequestfor a review of
the action of the council in which casethe council, for
causeshown,may vacatesuchrefusal,andmay approve
the creationof suchnew district of the third or fourth
classor changein boundariesof an existingdistrict of
the third or fourth class,and thereuponthe samepro-
ceedingsshallbehadashereinprovideduponthe original
applicationandwith like effect. After the elapseof five
yearsfrom the date of any refusalby the State Council
of Education to approvean annexationfor school pur-


